

SPRAWOZDANIE Z PRACY ZARZĄDU STOWARZYSZENIA „SIEJA” ZA 2014 ROK

Na podstawie §16 ust. 3, pkt. 4 Statutu Stowarzyszenia „SIEJA” Zarząd Stowarzyszenia przedstawia sprawozdanie z pracy za 2014 rok.

Sprawozdanie dotyczy okresu od stycznia do grudnia 2014 r. w zakresie realizacji operacji środka 4.1 Rozwój obszarów zależnych od rybactwa (wnioski o dofinansowanie operacji w ramach czterech obszarów dofinansowania oraz operacji polegających na funkcjonowaniu lokalnej grupy rybackiej oraz nabywaniu umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności) Programu operacyjnego "Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007 - 2013". w sprawozdaniu ujęto również projekty w ramach środka 4.2. Wsparcie na rzecz współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej Programu operacyjnego "Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007 - 2013", projekty z Osi 3 PO Ryby 2007-2013 – kampania promocyjna „Jedz ryby”.

ROK 2014

I. Środek 4.1 - Rozwój obszarów zależnych od rybactwa w zakresie funkcjonowania LGR.

W dniu 10.10.2013 r. do Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego został złożony wniosek o dofinansowanie na rok 2014. Po dokonaniu poprawek zgodnie z wezwaniem do usunięcia braków/ złożenia wyjaśnień z dnia 29.10.2013 r. złożono poprawiony wniosek o dofinansowanie na rok 2014. W dniu 14.11.2013 r. w Szczecinie nastąpiło podpisanie umowy nr 00257-6173-SW1600445/13 o dofinansowanie na rok 2014 pomiędzy Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego a Stowarzyszeniem „Sieja” z/s w Marianowie na kwotę w wysokości 420 322,74 zł - I transza 327 961,25 zł; II transza 92 361,49 zł. W dniu 21.10.2014 r. podpisano Aneks nr 1 do umowy o dofinansowanie na rok 2014 wprowadzając następujące zmiany - I transza 296 939,85 zł; II transza 123 382,89 zł. Wraz z wnioskiem o płatność za II półrocze 2014 r. został złożony wniosek o aneks w zakresie przesunięć środków pomiędzy poszczególnymi operacjami. Środki nie zostały całkowicie wykorzystane, w dniu 14.01.2015 r. nastąpił zwrot niewykorzystanej kwoty w wysokości 553,04 zł.

W ramach realizacji operacji zrealizowano poniższe działania:

1. Administrowanie LGR.

Osiągnięciu celu jakim było zorganizowanie sprawnej i efektywnej pracy biura w celu wdrażania LSROR służyły następujące działania:

- biuro obsługuje w ramach umowy o pracę kierownik biura oraz dwóch pracowników: specjalista ds. administracyjno-biurowych, specjalista ds. wdrażania i promocji LSROR. Trzech etatowych pracowników zajmuje się obsługą i wdrażaniem LSROR Stowarzyszenia „Sieja”, realizowanej na

obszarze 12 gmin leżących w 4 powiatach o łącznej powierzchni terytorium 2 193 km². W IV kwartale zatrudniono na trzy miesiące, na umowę zlecenie, pracownika ze względu na działania podejmowane pod koniec 2014 roku dot. badania ewaluacyjnego, rozliczenia i podsumowania zrealizowanych operacji - rozliczania wskaźników, prace przygotowawcze do sprawozdania końcowego realizacji LSROR,

- zaplanowano (w niewielkim, ale koniecznym zakresie) środki finansowe na delegacje pracowników biura, organów LGR,

LGR posiada na wyposażeniu samochód (bus CITROEN), ale zaplanowanie powyższej pozycji kosztów było nieodzowne do sprawnej realizacji zadań. Różnorodność zadań i rozległy obszar na którym jest realizowana LSROR (12 gmin leżących w 4 powiatach przy powierzchni terytorium 2193 km²), nie zawsze pozwala na łączenie wyjazdów jednym samochodem będącym na wyposażeniu LGR.

- funkcjonuje biuro posiadające dostęp do internetu i stronę internetową, telefon stacjonarny, fax, telefony komórkowe oraz niezbędny sprzęt biurowy,

- zapewnienie środków na inne koszty związane z administrowaniem – np. konserwacja i utrzymanie sprzętu biurowego lub inne trudne do zaplanowania, konieczne wydatki dotyczące wdrażania LSROR np.: koszt konserwacji, drobnych napraw komputerów, drukarek i urządzeń oraz sprzętu będącego na stanie biura lub innych kosztów dotyczących wdrażania i obsługi LSROR itp.,

- archiwizacja dokumentacji. Częściowa archiwizacja dokumentacji Stowarzyszenia związanej z obsługą PO RYBY przeprowadzona była pod koniec IV kw. 2013, kolejną archiwizację dokumentów przeprowadzono w IV kw. 2014 r.,

- zaopatrzenie w materiały biurowe - zakupiono niezbędne materiały do sprawnej pracy biura nieodzownej do realizacji zadań związanych z obsługą programu PO Ryby,

- zapewnienie obsługi finansowo- księgowej, kadrowej, płacowej świadczonej w ramach usługi na zlecenie,

- zapewnienie obsługi prawnej przez Radcę Prawnego w ramach umowy zlecenia,

- zapewnienie pomieszczenia na funkcjonowanie biura w ramach umowy najmu z gminą,

- zakup paliwa w ramach kosztów eksploatacji samochodu będącego na wyposażeniu Stowarzyszenia. Samochód osobowy marki Citroen JUMPY ATLANTE 2.0 HDI z możliwością przewozu do 9 osób zapewnia pracownikom biura, organom LGR niezależność w docieraniu do wszystkich miejscowości terenu lokalnej grupy rybackiej, sprawną i efektywną pracę biura w zakresie obsługi i wdrażania LSROR w tym organizacji szkoleń, konsultacji, działań informacyjnych i promocyjnych, doradztwa.

2. Badania dotyczące obszaru objętego LSROR

W zakresie badania dotyczącego obszaru LSROR - usługę zlecono firmie zajmującej się badaniami - Centrum Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Przedsiębiorstwo Społeczne w Szczecinie. Celem było badanie ewaluacyjne końcowe w zakresie realizacji celów i wskaźników, efektywności działań LGR, najważniejszych barier i trudności a także trafności podejmowanych działań w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Obszarów Rybackich Stowarzyszenia „Sieja”. Efektem badania był raport z wnioskami i rekomendacjami na kolejny okres programowania.

3. Działania informacyjne dotyczące realizacji LSROR lub działalności LGR.

Osiągnięciu celu jakim było sprawne wdrażanie LSROR poprzez prowadzenie działań informacyjnych, promocyjnych, doradczych służyły następujące działania:

- przeprowadzenie przez pracowników biura 6 konsultacji dotyczących głównie rozliczania i sprawozdawczości operacji realizowanych w ramach PO RYBY. Konsultacje prowadzono w terenie i na miejscu, czas trwania 1 konsultacji 4 godz. Do uczestnictwa zostali zaproszeni wnioskodawcy z którymi została podpisana umowa o dofinansowanie operacji w ramach PO RYBY. Tematyka dotyczyła sporządzania wniosków o płatność, realizacji zakładanych celów i wskaźników, sporządzania sprawozdań końcowych dla Instytucji Pośredniczącej oraz realizacja zobowiązania wobec Stowarzyszenia w zakresie sporządzania sprawozdań merytorycznych. Łącznie w konsultacjach wzięło udział 60 osób, po 10 osób na każdej konsultacji.

- wykonanie materiałów informacyjno - promocyjnych w postaci broszury 16 stron+okładka, nakład 2000 szt. dotyczącej podsumowania realizacji LSROR w zakresie realizowanych projektów. W ramach promocji PO RYBY broszura rozpowszechniana w gminach członkowskich, na spotkaniach w biurze, na imprezach promocyjnych. Materiał ten pokazuje operacje realizowane w poszczególnych zakresach tematycznych w ramach Środka 4.1 wraz z analitycznym zestawieniem rozdysponowanych środków. Przy rozliczonych operacjach są zdjęcia, pozostałe będące na etapie realizacji są w formie fiszki.

- powstała zakładka „zrealizowane operacje” na stronie internetowej, zakładka obejmuje wszystkie wybrane do dofinansowania operacje łącznie 70. Część z nich jest rozliczona i w fiszce ma informacje zrealizowane oraz dołączone jest zdjęcie, część operacji jest w trakcie realizacji i ma w fiszce status – w trakcie realizacji. Jest to dodatkowa zakładka o nazwie „zrealizowane operacje PO ryby 2007-2013” wyświetlająca się na stronie lgr-sieja.pl. Operacje zostały podzielone na sektory RR, PW, WK, OŚ. Fiszka zawiera sektor, beneficjenta, miejsce realizacji, całkowity koszt operacji, kwotę dofinansowania, status i następnie rozwija się krótki opis oraz zdjęcia. Każda z opisanych operacji jest umiejscowiona na mapie, czyli zainteresowani z łatwością odnajdą miejsce, w którym zostało zrealizowane przedsięwzięcie.

- powstała mapa z lokalizacją zrealizowanych projektów w ramach PO RYBY z elementami turystyki dla Stowarzyszenia „SIEJA” - nakład 1000 szt.

Mapa z lokalizacją zrealizowanych projektów w ramach PO RYBY, ilość miejsc zrealizowanych projektów wynosi 70, ilość wybranych atrakcji turystycznych na obszarze Stowarzyszenia wynosi ponad 80, ilość zlokalizowanych wiat promocyjnych tzw. PRZYSTANKÓW RYBY to 12 punktów oraz 12 wyznaczonych na obszarze Stowarzyszenia tras turystycznych. Jest to to mapa samochodowo-pieszno-rowerowa, formatu A1 (składana do formatu A5), nakład 1000 szt.

- wykonany został kalendarz Stowarzyszenia „SIEJA” 2015 zrealizowane projekty, nakład 700 sztuk. Kalendarz planszowy formatu A3 (12 karetek + okładka) zawierający informacje o zrealizowanych operacjach w ramach LSROR Stowarzyszenia „Sieja”. Każda strona kalendarza (miesiąc) będzie zawierała kilka zdjęć zrealizowanych zadań w zakresie środka 4.1. z określeniem tytułu operacji, kwoty dofinansowania i beneficjenta. Nakład 700 szt. (po 45 szt. do rozdysponowania dla każdej gminy (łącznie 540 szt.), 100 dla członków Stowarzyszenia, pozostałe 60 szt. do rozdysponowania przez biuro. Kalendarz promuje PO RYBY, daje obraz zakresu zrealizowanych operacji w ramach PO RYBY 2007-2013.

4. Szkolenia pracowników LGR, członków zarządu oraz członków komitetu LGR.

Osiągnięciu celu jakim było doskonalenie zawodowe osób uczestniczących w realizacji LSROR w związku z wykonywanymi obowiązkami służyły następujące działania:

- udział 3 pracowników biura w szkoleniu trzydniowym z zakresu metodyki budowy oddolnych zintegrowanych strategii rozwoju obszaru z wykorzystywania wsparcia w wielu funduszach w dniach 3-5 marca 2014 r. w Barzkowicach zorganizowanym przez Centrum Doradztwa Rolniczego

w Brwinowie Oddział w Krakowie. Uczestnicy zostali zapoznani z poszczególnymi 10 krokami budowy strategii wraz z uzasadnieniem poszczególnych kroków. Co robimy, po co robimy, kto robi, jak postępujemy.

- udział 4 osób - 2 pracowników biura oraz Prezesa Stowarzyszenia „Sieja” wraz z członkiem komitetu w wyjeździe studyjnym na Litwę w dniach 23-27 kwietnia 2014 r.

Wyjazd odbył się samochodem służbowym stowarzyszenia typu bus marki Citroen. Był to wspólny wyjazd z przedstawicielami czterech lokalnych grup działania województwa zachodniopomorskiego. Ważnym elementem nowego okresu programowania jest Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, którego celem jest wdrażanie części działań ukierunkowanych na rozwój lokalny, które mogą lub powinny być realizowane przez lokalne społeczności. Wspólny wyjazd studyjny był dobrą okazją do wymiany doświadczeń w tym zakresie oraz zapoznania się z wdrażaniem tej metody na Litwie. Stowarzyszenie „Sieja” otrzymało zaproszenie od jednej z litewskich grup rybackich, których w tym kraju jest dziesięć w tym cztery nadmorskie. Głównym celem wyjazdu było zapoznanie się z doświadczeniami z obecnego okresu finansowania oraz opracowanie założeń wspólnych projektów współpracy pomiędzy uczestniczącymi w projekcie w nowym okresie programowania na lata 2014-2020. Stowarzyszenie nawiązało kontakt ze śródlądową grupą rybacką Zarasu i Visagino ZRVVG z regionu Utena County, która jest jednocześnie grupą działania. Jest to grupa o podobnych uwarunkowaniach jak Stowarzyszenie „Sieja”, posiadająca duży potencjał dla rozwoju ekoturystyki oraz rybołówstwa rekreacyjnego.

W ramach wyjazdu wszyscy uczestnicy wzięli udział w konferencji pn. „Leader - wspólne międzynarodowe projekty współpracy 2014 - 2020”, która odbyła się w dniach 24 - 26 kwietnia w Kownie. W konferencji oprócz przedstawicieli lokalnych grup z Polski wzięli udział przedstawiciele LGD Litwy i Czech. Pierwszego dnia konferencji uczestnicy poznali ogólne założenia funkcjonowania programu w poszczególnych krajach uczestniczących w projekcie, w oparciu o obecną i przyszłą perspektywę finansowania na lata 2014-2020. Dodatkowo zaprezentowany został nowy okres programowania z punktu widzenia Komisji Europejskiej. Koszt uczestnictwa dotyczył wyłącznie kosztu dojazdu.

- udział 1 pracownika - kierownika biura w konferencji - szkoleniu, pt. „Instrument RLKS w ramach Priorytetu 4 EFMR”. Konferencja w Warszawie 22-23 maja 2014 r. zorganizowana została w ramach Priorytetu 4 Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego na lata 2014 -2020. Do udziału w spotkaniu zaproszeni zostali przedstawiciele Lokalnych Grup Rybackich, Samorządów Województwa, Farnet Support Unit oraz Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju.

Głównym celem spotkania było przedstawienie wypracowanych założeń dotyczących Instrumentu Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność w nowej perspektywie finansowej na lata 2014-2020, który wywodzi się ze stosowanego obecnie podejścia Leader w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz osi priorytetowej 4 w zakresie Europejskiego Funduszu Rybackiego. Nową cechą tego instrumentu jest rozszerzenie jego zastosowania na politykę spójności UE. Spotkanie miało charakter roboczy i dotyczyło spraw związanych ze stanem wdrażania i realizacji Instrumentu RLKS w ramach Priorytetu 4 EFMR w ramach programowania 2014-2020.

- udział 2 pracowników w Sympozjum w dniach 09 -10.10.2014 r.

W Trzebawiu k/Poznań odbyło się Sympozjum poświęcone nowej perspektywie finansowej na lata 2014-2020 i instrumentowi RLKS, czyli rozwojowi lokalnemu kierowanemu przez społeczność. Spotkanie zainicjował Marszałek Województwa Wielkopolskiego. Uczestnikami Sympozjum byli przedstawiciele lokalnych grup rybackich z Polski, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Urzędów Marszałkowskich, sieci Europejskiej FARNET. W ramach 2-dniowego Sympozjum zaprezentowane zostały min. tematy:

- LGD a LGR – nowe spojrzenie na Lokalne Grupy,
- Zasady wyboru Lokalnych Grup oraz obliczanie współczynnika rybackości,

- Założenia wspólne dotyczące funduszy unijnych w perspektywie finansowej 2014-2020,
- CLLD w innych krajach europejskich a oczekiwania Komisji Europejskiej,
- Doświadczenia we wdrażaniu Lidera z perspektywy Lokalnej Grupy Działania i Lokalnej Grupy Rybackiej,
- Oś 4 PO RYBY oczami rybaków śródlądowych,
- Wnioski dotyczące nowego okresu programowania na lata 2014-2020 z perspektywy samorządów województw.

Reasumując Sympozjum było okazją do przekazania istotnych bieżących informacji o stanie zaawansowania prac nad nowym okresem finansowania i dyskusji nad istotnymi dla przyszłości grup rybackich problemami i platformą wymiany doświadczeń oraz dobrych praktyk pomiędzy stronami wdrażającymi i realizującymi Oś Priorytetową 4 Programu Operacyjnego RYBY 2007-2013. Kolejne spotkanie na wniosek uczestników ma się odbyć w pierwszym półroczu 2015 r., również na terenie Wielkopolski, zgodnie z deklaracją przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego.

- udział 2 pracowników w szkoleniu dot. „Sprawozdania końcowego z realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju Obszarów Rybackich w ramach PO RYBY 2007-2013 przeprowadzonym przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi -Departament Rybołówstwa. W dniach 10 - 12 grudnia 2014 r. w Mielnie odbyło się szkolenie zorganizowane przez Mielińską Lokalną Grupę Rybacką z inicjatywy, która powstała jeszcze podczas sprawowania przewodnictwa w Konwencie Polskich Lokalnych Grup Rybackich. Uczestniczyły w nim Lokalne Grupy Rybackie z całej Polski, reprezentanci Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, przedstawiciele Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Urzędów Marszałkowskich. Program szkolenia obejmował głównie zagadnienia dotyczące realizacji zasady n+2, sporządzania poszczególnych elementów sprawozdania końcowego w tym w szczególności stopnia realizacji celów LSROR w oparciu o wskaźniki określone w strategii oraz listy działań jakie podjęły LGR w ramach funkcjonowania LGR oraz współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej. Ponadto konstruowano wnioski z perspektywy LGR dotyczące wdrażania LSROR w programowaniu 2007-2013 oraz Ministerstwo zaprezentowało stan prac nad PO RYBY 2014 - 2020. W szkoleniu uczestniczyło dwoje pracowników biura Stowarzyszenia „SIEJA”.

5. Realizacja wydarzeń promocyjnych lub kulturalnych związanych z obszarem objętym LSROR lub działalnością LGR.

Osiągnięciu celu jakim było sprawne wdrażanie LSROR poprzez prowadzenie działań promocyjnych służyły następujące działania:

- współorganizacja 8 imprez promocyjno-kulturalnych organizowanych w gminach.

W ramach planowanych działań były przekazywane informacje dotyczące realizacji strategii w tym zrealizowanych projektów oraz przyszłego okresu programowania oraz bezpieczeństwa na obszarach wodnych, ekologii a także promocja spożycia ryb.

Współorganizacja, organizacja i obsługa stoisk promocyjnych podczas imprez cyklicznych takich jak:

- Piknik Rodzinny - Warnice - 03.05.2014 r.
- Festyn Rodzinny - Grzędzice - 17.05.2014 r.
- Piknik Rodzinny - Dolice - 31.05.2014 r.
- Integracyjna impreza plenerowa nad j. Marianowskim - Marianowo - 07.06.2014 r.
- Bezpieczne wakacje - Chociwel - 06.07.2014 r.
- Dożynki Gminne - Giżyn gm. Pyrzyce- 30.08.2014 r.

- Pożegnanie Lata - Barlinek gm. Mostkowo- 06.09.2014 r.
- Dożynki Gminne - Żuków gm. Przelewice - 14.09.2014 r.

W czasie każdej imprezy na stoisku promocyjnym Stowarzyszenia „Sieja” można było uzyskać informacje o Stowarzyszeniu „Sieja”, PO Ryby, LSROR. Odwiedzający otrzymali broszury, materiały promocyjne-gadżety. Wszyscy zainteresowani mogli wziąć udział w konkursie, który został przeprowadzony podczas trwania imprezy. Konkurs miał na celu promocję LGR, przekazanie informacji związanych z obszarem objętym LSROR, wzięło w nim udział 20 osób. Zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody w postaci gadżetów promocyjnych. W trakcie imprezy Stowarzyszenie „SIEJA” popularyzując spożycie ryb przygotowało – 750 porcji 100 gramowych ryby wędzonej a także zapewniło usługę dotyczącą nagłośnienia, sceny i obsługi przez konferansjera, zapewniając profesjonalny przekaz informacji. Przeprowadzano krótkie konkursy o tematyce dotyczącej m.in. PO Ryby, stowarzyszenia, bezpieczeństwa na obszarach wodnych, znaczenia pokarmów z ryb w diecie. Współorganizatorzy włączali się w zapewnienie atrakcji i urozmaicenie programu. Ilość osób na każdej imprezie 750.

- organizacja stoiska promocyjnego podczas 3-dniowych Targów Rolnych w Barzkowicach obejmowały koszt miejsca wystawienniczego. Stoisko obsługiwali pracownicy biura. Podczas imprezy na stoisku promocyjnym Stowarzyszenia „Sieja” można było uzyskać informacje o Stowarzyszeniu „Sieja”, PO Ryby, LSROR. Odwiedzający otrzymali broszury, materiały promocyjne-gadżety. Stoisko odwiedziło około 180 osób.

- promocja Stowarzyszenia „SIEJA” w trakcie zawodów wędkarskich - VI Ogólnopolskich Spławikowych Zawodów Wędkarskich „TURNIEJ MIAST - SZCZECIN 2014” MEMORIAŁ im. prof. Zbigniewa Religi. Stowarzyszenie „SIEJA” podjęło działania promocyjne poprzez zakup nagród dla laureatów i uczestników zawodów. Zawody zostały rozegrane na zbiorniku wodnym Sicina koło Pyrzyc. Wzięło w nich udział 95 zawodników łowiących na 11 wcześniej wyznaczonych a następnie wylosowanych przez zawodników sektorach. Zwycięzcy otrzymali materiały promocyjne z logotypami UE, PO Ryby i Stowarzyszenia „Sieja”: koszulki oraz kubki. Podczas imprezy można było uzyskać informacje o Stowarzyszeniu „Sieja”, PO Ryby, LSROR. Uczestnicy otrzymali materiały promocyjno-informacyjne. Promocja była zrealizowana poprzez:

- 1- ekspozycję w miejscu zawodów materiałów promocyjnych Stowarzyszenia typu baner i roll-up
 - 2- kolportaż wśród uczestników i gości zawodów ulotek o Stowarzyszeniu i jego działalności związanej z wdrażaniem LSROR w ramach PO RYBY
 - 3- zamieszczenie na stronie <http://pzwszczecin.com> i <http://www.zpw.pl> informacji o działalności Stowarzyszenia oraz przekazanie tych informacji na zawodach
 - 4- informowanie w trakcie zawodów o ufundowaniu nagród przez Stowarzyszenie
 - 5- nagrody zostały oznakowane obowiązującymi logotypami.
- Łącznie udział wzięło 135 osób.

6. Działania aktywizujące lokalne społeczności.

- organizacja konferencji w dniach 1-2.12.2014 r. w Morzyczynie dla członków LGR, organów Stowarzyszenia, lokalnych liderów beneficjentów PO Ryby będącej podsumowaniem realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju Obszarów Rybackich. W programie konferencji znalazło się podsumowanie: co osiągnęliśmy, jakie popełniliśmy błędy, mocne i słabe strony programu, zrealizowane projekty. Spotkanie rozpoczęło się ciekawym, dającym wiele przemyśleń wykładem wprowadzającym, poprowadzonym przez profesora Uniwersytetu Szczecińskiego dr hab. Bogdana Matławskiego nt. Ocalić od zapomnienia - tradycyjne rybołówstwo łódzkie w Regionie Zachodniopomorskim. Wśród zaproszonych gości był Andrzej Binka kierownik biura do spraw wdrażania osi priorytetowej 4 Programu Operacyjnego RYBY w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego, który w ramach prezentacji dokonał podsumowania wdrażania PO Ryby 2007- 2013 w woj. zachodniopomorskim i przedstawił założenia do nowego okresu programowania 2014 - 2020. Informację o zawansowaniu wdrażania strategii a w

szczegółności zrealizowanych przez beneficjentów projektów przedstawiła kierownik biura Elżbieta Wojdowska. Kolejnymi punktami konferencji był wykład dot. marketingu i działań promocyjno marketingowych poprowadzony przez przedstawiciela firmy INFOMAN ze Szczecina oraz wprowadzenie dotyczące ewaluacji jako oceny efektywności, skuteczności, oddziaływania, trwałości i zgodności projektu w kontekście założonych celów. Ewaluator przybliżył zagadnienia systematyczności badania wartości albo cech programu działania z punktu widzenia przyjętych kryteriów, w celu jego usprawnienia, rozwoju lub lepszego zrozumienia. W drugim dniu odbył się wyjazd uczestników w celu zapoznania się ze zrealizowanymi operacjami przez podmioty sektora gospodarczego, społecznego i publicznego w poszczególnych gminach. Liczba uczestników konferencji 50 osób.

II. Projekty współpracy w ramach środka 4.2 „Wsparcie na rzecz współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej” PO „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007 - 2013”.

Łącznie na projekty współpracy w budżecie została zaplanowana kwota – 538.000 zł., na lata 2012-2013 - 500.000,00 zł, na lata 2014-2015 38.000,00 zł.

Program naprawczy wdrożony od kwietnia 2013 r. spowodował o 500 tys. zmniejszenie budżetu lat 2014-2015 na projekty współpracy.

PROJEKTY REALIZOWANE W 2014 ROKU

Wsparcie na rzecz współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej – Piknik Rodzinny Majówka Europejska

W ramach realizacji planowanych działań Stowarzyszenie „SIEJA” wraz z innymi LGR promowało produkty turystyczne, regionalne, gospodarcze z obszaru działania Zachodniopomorskiej Sieci Lokalnych Grup Rybackich (ZSLGR), oraz prezentowało osiągnięcia LGR-ów i ich beneficjentów w trakcie Pikniku Rodzinnego z okazji 10-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej w dniu 1 maja 2014 r..

W tym zakresie wynajęto powierzchnię namiotową wraz jej zagospodarowaniem. Natomiast przed namiotem miał miejsce konkurs z wiedzy o obszarze ZSLGR, do którego prowadzenia wynajęto konferansjera wraz ze sprzętem nagłaśniającym. Poza tym odbywał się również program edukacyjno-rozrywkowy „Piracka Przygoda” poprowadzony artystów z obszaru SKLGR promujących tradycje żeglarskie i rybackie.

W celu nagrodzenia uczestników konkursu i innych zabaw zakupiono gadżety w postaci zawieszek odblaskowych- rybek.

Koszt całkowity operacji wyniósł 3829,46 zł

Promocja obszarów działania Lokalnych Grup Rybackich poprzez budowę sieci obiektów małej infrastruktury turystycznej pn. „Przystanek Ryby”.

Projekt pt. „Promocja obszarów działania Lokalnych Grup Rybackich poprzez budowę sieci obiektów małej infrastruktury turystycznej pn. PRZYSTANEK RYBY” jest realizowany we współpracy trzech Lokalnych Grup Rybackich „SIEJA”, „Partnerstwo Drawy” oraz „Zalew Szczeciński”, w ramach środka 4.2. „Wsparcie na rzecz współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej w ramach, którego mogą być realizowane operacje polegające na promowaniu współpracy międzyregionalnej lub międzynarodowej między LGR”, objętego osią priorytetową 4

Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007- 2013”.

Ideą Projektu jest wykreowanie wspólnego wizualnie i funkcjonalnie produktu turystycznego służącego promocji obszarów Lokalnych Grup Rybackich „SIEJA”, „Partnerstwo Drawy” oraz „Zalew Szczeciński” – Partnerów Projektu, który oprócz zwiększenia atrakcyjności turystycznej i społeczno-gospodarczej LGR-ów zaangażowanych w Projekt, pozwoli na stworzenie sieci obiektów identyfikujących charakter tych obszarów oraz podkreślających współpracę międzyregionalną pomiędzy Partnerami.

W wyniku realizacji Projektu w okresie od maja 2014 roku do czerwca 2015 roku na terenie 21 gmin Województwa Zachodniopomorskiego powstaną łącznie 34 wiaty przystankowo-rekreacyjne, które będą tworzyć spójną sieć obiektów małej infrastruktury turystycznej pn. PRZYSTANEK RYBY.

Funkcjonalność i przeznaczenie każdego PRZYSTANKU RYBY sprowadza się do dwóch głównych cech:

- a) obiektów służących głównie mieszkańcom i turystom jako punkt obsługi podróżnych, w tym w niektórych lokalizacjach dostosowanych do dłuższego postoju i rekreacji;
- b) punktów informacyjnych, które poprzez tablice promocyjne zawierające mapy obszarów Partnerów Projektu i wybrane atrakcje turystyczne, promuje obszary Lokalnych Grup Rybackich jako miejsc wypoczynku i destynacji turystycznej.

Sama inwestycja realizowana jest od I kw. 2013 r., a jej zakończenie planowane jest na czerwiec 2015 roku (LGR Zalew Szczeciński).

Stowarzyszenie „SIEJA” pełni funkcję Lidera Projektu.

Stowarzyszenie „SIEJA” na swoim obszarze postawiło łącznie 12 szt. Przystanków, w następujących wariantach: wariant A-1 MINI- 1 szt, wariant A-2 MIDI- 7 szt., wariant B-4 MAXI- 4 szt.

Lokalizacje:

1. Gmina Barlinek (powiat myśliborski), miejscowość Barlinek – 1 szt. A-2 MIDI
2. Gmina Chociwel (powiat stargardzki), miejscowość Chociwel – 1 szt. B-4 MAXI
3. Gmina Dobrzany (powiat stargardzki), miejscowość Dobrzany – 1 szt. A-2 MIDI
4. Gmina Dolice (powiat stargardzki), miejscowość Dolice – 1 szt. A-1 MINI
5. Gmina Ińsko (powiat stargardzki), miejscowość Ińsko – 1 szt. B-4 MAXI
6. Gmina Kobylanka (powiat stargardzki), miejscowość Kobylanka – 1 szt. B-4 MAXI
7. Gmina Marianowo (powiat stargardzki), miejscowość Marianowo – 1 szt. A-2 MIDI
8. Gmina Przelewice (powiat pyrzycki), miejscowość Przelewice – 1 szt. A-2 MIDI
9. Gmina Pyrzyce (powiat pyrzycki), miejscowość Pyrzyce – 1 szt. A-2 MIDI
10. Gmina Stargard Szczeciński (powiat stargardzki), Grzędzice – 1 szt. A-2 MIDI
11. Gmina Warnice (powiat pyrzycki), miejscowość Obryta – 1 szt. A-2 MIDI
12. Gmina Węgorzyno (powiat łobeski), miejscowość Węgorzyno – 1 szt. B-4 MAXI

Całkowitą wartość operacji dla Stowarzyszenia „Sieja” zaplanowano na poziomie **317 983,28 zł**, z czego:

- koszty inwestycyjne kwalifikowane (z VAT) związane z wykonaniem „PRZYSTANKÓW RYBY” – 268 290,15 zł;
- działania promujące współpracę Lokalnych Grup Rybackich – Partnerów Projektu (m.in. druk folderów, artykuł promocyjny, akcesoria odbłaskowe) - 19 037,18 zł;

- Koordynator Projektu - 13 891,76 zł;
- Koncepcja projektowa i opracowanie elementów promocyjnych – 3 567,00 zł;
- Dokumentacja projektowo-kosztorysowa – 13 197,19

„Tradycyjne rybołówstwo łódziewe w Regionie Zachodniopomorskim po 1945 roku – badania i promocja”

Celem realizacji projektu „Tradycyjne rybołówstwo łódziewe w Regionie Zachodniopomorskim po 1945 roku – badania i promocja” było wydanie monografii, na podstawie przeprowadzonych badań, obejmującej całokształt życia i pracy rybaków łódziewych śródlądowych i nadmorskich Regionu Zachodniopomorskiego oraz promocja i zachowanie dziedzictwa kulturowego tych środowisk poprzez współpracę lokalnych grup rybackich.

Przeprowadzenie pierwszych po 1945 roku kompleksowych badań nad szeroko rozumianym etosem rybaków łódziewych pt. „Tradycyjne rybołówstwo łódziewe w Regionie Zachodniopomorskim po 1945 r” jest ważne z naukowego i społecznego punktu widzenia, gdyż ma na celu ocalenie od zapomnienia nie tylko sztuki rzemiosła rybackiego trzech powojennych pokoleń rybaków łódziewych śródlądowych i nadmorskich, ale ich kultury, życia i specyfiki pracy itp.

W listopadzie 2012 r. na konferencji podsumowującej działalność Lokalnych Grup Rybackich, organizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego profesor Uniwersytetu Szczecińskiego Bogdan Matłowski przedstawił zebranym założenia niezbędne do rozpoczęcia badań nad tradycyjnym rybactwem śródlądowym na Pomorzu Zachodnim po 1945 r., była to propozycja współpracy skierowana przez Katedrę Etnologii i Antropologii Kulturowej do Lokalnych Grup Rybackich.

Realizatorem usługi w zakresie kompleksowego wdrożenia projektu została – Katedra Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Szczecińskiego, jako jedyna placówka naukowa na Pomorzu Zachodnim zajmująca się badaniami w wymiarze etnologiczno - etnograficznym i antropologicznym kultur grup społecznych, także jednorodnych zawodowo. Katedra posiada wysoko wykwalifikowanych specjalistów prowadzących podobne badania w wielu kontynentach Świata, co gwarantuje rzetelność naukową projektu.

Porozumienie pomiędzy siedmioma lokalnymi grupami rybackimi województwa zachodniopomorskiego na realizację projektu współpracy „Tradycyjne rybołówstwo łódziewe w Regionie Zachodniopomorskim po 1945 roku – badania i promocja” zostało podpisane 27 lutego 2013 r.

Umowa nr 9/02/2013/LGR dotyczącą kompleksowej realizacji projektu „Tradycyjne rybołówstwo łódziewe w Regionie Zachodniopomorskim po 1945 roku – badania i promocja” została zawarta 27 lutego 2013 r. pomiędzy Uniwersytetem Szczecińskim a siedmioma Lokalnymi Grupami Rybackimi województwa zachodniopomorskiego:

1. Darłowską Lokalną Grupą Rybacką z siedzibą ul. Tynieckiego 2, 76-150 Darłowo,
 2. Stowarzyszeniem Kołobrzeka Lokalna Grupa Rybacka z siedzibą ul. Szyprów 1, 78-100 Kołobrzeg,
 3. Mieleńską Lokalną Grupą Rybacką z siedzibą ul. Nadmorska 27, 76-034 Sarbinowo,
 4. Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Rybacka "Partnerstwo Drawy" w Szczecinku z siedzibą ul. 28-go Lutego 16, 78-400 Szczecinek,
 5. Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Rybacka "Partnerstwo Jezior" z siedzibą ul. Rynek 6a, 73-200 Choszczno,
 6. Stowarzyszeniem „SIEJA” z siedzibą ul. Mieszka I 1, 73-121 Marianowo,
 7. Lokalną Grupą Rybacką "Zalew Szczeciński" z siedzibą ul. Dworcowa 4, 72-602 Świnoujście.
- Liderem projektu współpracy zostało Stowarzyszenie „Sieja”.

Projekt został zrealizowany w ramach trzech zadań.

Zadanie pierwsze

Dotyczyło przeprowadzenia badań naukowych wśród rybaków łódziowych na terenie siedmiu LGR. W ramach projektu przeprowadzono badania w 52 gminach członkowskich siedmiu wyżej wymienionych Lokalnych Grup Rybackich, (średnio 20 obiektów badawczych w gminie tj. łącznie 1040). Zgodnie z umową badania prowadzono pod kierunkiem 5-osobowego zespołu naukowców: 1 profesor, 4 doktorów i trzech pięcioosobowych grup studentów. Cennym uzupełnieniem projektu badawczego są artykuły naukowe zamieszczone w monografii Tradycyjne rybołówstwo łódzkie w regionie zachodniopomorskim po 1945 r. napisane przez pracowników Muzeum Narodowego w Szczecinie i Muzeum Rybołówstwa w Niechorzu Powstały one w oparciu o zbiory własne obu Muzeów dotyczące rybaków i rybołówstwa oraz sprzętu połowowego.

Zadanie drugie

Dotyczyło wydania monografii pt. „Tradycyjne rybołówstwo łódzkie w Regionie Zachodniopomorskim po 1945 r.” po uprzedniej analizie zebranego materiału badawczego i opracowania pod względem merytorycznym i redakcyjnym. Wydano publikację w nakładzie 500 sztuk egzemplarzy (50 szt. dla każdej LGR, 60 szt. dla uczestników konferencji, 90 szt. dla bibliotek gminnych i innych odbiorców). Wydawnictwo ma nadany nr ISBN 978-83-64277-27-6.

Publikację pod tytułem Tradycyjne rybołówstwo łódzkie w Regionie Zachodniopomorskim po 1945 r. pod red. Bogdana Matławskiego i Karola Piaseckiego (274 str.) wydano zgodnie z ustalonym terminem w wydawnictwie naukowym Uniwersytetu Szczecińskiego „Minerwa”. Publikację recenzował prof. Wojciech Olszewski, kierownik Katedry Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu. W publikacji oprócz materiałów naukowych z badań wśród rybaków zamieszczono także pieśń o rybaku, ułożoną przez ludową artystkę z Pomorza Zachodniego i wykonywaną przez współczesną kapelę ludową „Pyrzycanie” z Pyrzyc. Pieśń i opisy życia i pracy rybaków łódziowych w literaturze pięknej stanowią dopełnienie duchowego wymiaru kultury tej grupy jednorodnej zawodowo na Pomorzu Zachodnim.

Zadanie trzecie

Konferencja naukowa w dniu 28.11.2014 roku na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Szczecińskiego, podsumowująca założone w projekcie badania. Konferencja odbyła się z udziałem dr Jarosława Rzepy Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego, środowisk rybackich z terenu województwa, przedstawicieli LGR i zaproszonych gości, zgodnie z listą uczestników było 69, każdy z uczestników w materiałach konferencyjnych otrzymał książkę Tradycyjne rybołówstwo łódzkie w Regionie Zachodniopomorskim po 1945 r.. Konferencję otworzył Prodziekan Wydziału Humanistycznego prof. Henryk Walczak. W wystąpieniach gości głos zabrał Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego dr Jarosław Rzepa podkreślając ważność i celowość realizacji projektu. Podczas konferencji recenzent prof. Wojciech Olszewski z UMK w Toruniu dokonał promocji książki pt. Tradycyjne rybołówstwo łódzkie w Regionie Zachodniopomorskim po 1945 r. pod red. Bogdana Matławskiego i Karola Piaseckiego. Dyskusja wśród rybaków, uczestników konferencji ukazała jak wiele problemów nurtuje tę grupę zawodową i społeczną i jak bogate są ich tradycje, co utwierdziło wszystkich w potrzebie sensownego rozwiązywania ich problemów i ocalenia od zapomnienia ich bogactwa tradycji.

Relacja z konferencji ukazała się w 28.11.2014 r. w TVP Szczecin (Kronika godz. 18.30), w Polskim Radiu Szczecin 6.12.2014 r. w audycji Na szczecińskiej ziemi oraz w Kurierze Szczecińskim.

Liczba uczestników to łącznie 1600 osób, w tym: 1040 osób objętych badaniem + 69 osób uczestniczących w konferencji informacyjno-promocyjnej, plus ok 500 osób, które będą mogły zapoznać się z wydawnictwem (nakład 500 szt.)

Patronat nad badaniami objęli: Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego i Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego. Kierownikiem projektu badawczego został dr hab. Bogdan Matłowski prof. US. Patronat medialny nad całością projektu objęli: Polskie Radio Szczecin, Telewizja Polska Oddział w Szczecinie i Kurier Szczeciński.

Koszt dla każdej Lokalnej Grupy Rybackiej biorącej udział w projekcie wyniósł 8 996,58 zł brutto, dla Stowarzyszenia „SIEJA” 8 996,52 zł brutto (różnica wynika z zaokrąglenia kwot).

III. Zachodniopomorska Sieć LGR

W dniu 28 listopada 2011 roku w Luboradzy podpisano list intencyjny przez 7 LGR województwa zachodniopomorskiego w celu utworzenia Zachodniopomorskiej Sieci Lokalnych Grup Rybackich. Celem powstania Sieci jest wymiana doświadczeń. W 2012 roku w ramach ZSLGR powstał Zarząd i Sekretariat. Zarząd składa się z 7 osób (każda Lokalna Grupa Rybacka posiada swojego reprezentanta). Przedstawicielem Stowarzyszenia „SIEJA” jest Elżbieta Rink. W Sekretariacie natomiast reprezentuje Stowarzyszenie „SIEJA” Elżbieta Wojdowska, kierownik biura. Zachodniopomorska Sieć Lokalnych Grup Rybackich w 2012 r. podjęła uchwały dotyczące m.in. ukonstytuowania się Zarządu Zachodniopomorskiej Sieci LGR, przyjęcia Regulaminu Zachodniopomorskiej Sieci LGR, wyboru Sekretariatu Zachodniopomorskiej Sieci LGR, wyboru Przewodnictwa Zachodniopomorskiej Sieci LGR na 6-miesięczną kadencję sprawowaną w formie prezydencji, wyboru I-go Prezydenta Zachodniopomorskiej Sieci LGR, stanowiska Zarządu Zachodniopomorskiej Sieci Lokalnych Grup Rybackich z dnia 30 marca 2012 r. odnośnie Listu intencyjnego z dnia 12 marca 2012 r. dotyczącego utworzenia Konwentu Krajowych Lokalnych Grup Rybackich, określenia liczby delegatów i podziału głosów na Konwencie Krajowym Lokalnych Grup Rybackich, stanowiska Zarządu Zachodniopomorskiej Sieci Lokalnych Grup Rybackich z dnia 30 marca 2012 r. w zakresie środków finansowych pozostałych w wyniku przeprowadzonych przez LGR konkursów na nabór Wniosków o Dofinansowanie (WoD) tzw. „resztówek”, odwołania członków Zarządu i Sekretariatu Zachodniopomorskiej Sieci LGR, powołania członków Zarządu i Sekretariatu Zachodniopomorskiej Sieci LGR, zmiany uchwały nr I/2/2012 Zachodniopomorskiej Sieci Lokalnych Grup Rybackich z dnia 14 lutego 2012 r, zmiany Regulaminu Zachodniopomorskiej Sieci LGR, powołania stanowiska Wice-Prezydenta Zachodniopomorskiej Sieci LGR, wyboru Wice-Prezydenta Zachodniopomorskiej Sieci LGR, ratyfikacji porozumienia w sprawie powołania Konwentu Polskich Lokalnych Grup Rybackich.

01 stycznia 2014r. dziewięciomiesięczne przewodnictwo, do dnia 30 września 2014 r. włącznie, w Konwencie Polskich Lokalnych Grup Rybackich (KPLGR) przejęła Zachodniopomorska Sieć Lokalnych Grup Rybackich. W myśl postanowień zarówno Regulaminu KPLGR, jak i Regulaminu Zachodniopomorskiej Sieci LGR przewodnictwo sprawuje LGR obecnie przewodząca w danej Sieci. Decyzją Zarządu ZSLGR przewodnictwo przypadło Mieleńskiej Lokalnej Grupie Rybackiej jako tej która w okresie trwania kadencji Konwentu sprawowała najdłużej przewodnictwo w Zachodniopomorskiej Sieci Lokalnych Grup Rybackich.

W Zachodniopomorskiej Sieci LGR, w okresie od 01 stycznia 2014r. do 28 lutego 2014r. kierownictwo sprawowała Lokalna Grupa Rybacka "Zalew Szczeciński" z siedzibą w Świnoujściu, a następnie w okresie od 01 marca 2014r. do 31 sierpnia 2014r. Mieleńska Lokalna Grupa Rybacka z siedzibą w Sarbinowie. W okres od 01 września 2014r. prezydencję sprawowało Stowarzyszenie „SIEJA” z Marianowa.

W 2014 roku spotkania Zachodniopomorskiej Sieci Lokalnych Grup Rybackich odbywały się:

- 14 stycznia 2014 roku w siedzibie Lokalnej Grupy Rybackiej Zalew Szczeciński w Świnoujściu W punkcie obrad m.in. omówienie istotnych spraw związanych z prawidłowym przebiegiem dziewięciomiesięcznego przewodnictwa Naszej Sieci LGR w Konwencie Polskich Lokalnych Grup Rybackich.

- 13 lutego 2014 roku w Warszawie odbyło się spotkanie w Departamencie Rybołówstwa w gmachu MRiRW. Spotkanie dotyczyło podsumowania konsultacji społecznych oraz uwag zgłoszonych do nowej perspektywy finansowej Programu Operacyjnego "Rybacko i Morze" 2014 - 2020. W spotkaniu tym z ramienia Konwentu Polskich Lokalnych Grup Rybackich uczestniczyła Mieleńska Lokalna Grupa Rybacka, sprawująca funkcję kierownictwa w Konwencie.

- 27 lutego 2014 roku w Wolinie odbyło się posiedzenie Zachodniopomorskiej Sieci Lokalnych Grup Rybackich. Gospodarzem spotkania była Lokalna Grupa Rybacka „Zalew Szczeciński”. Spotkanie dotyczyło spraw związanych ze stanem wdrażania i realizacji Programu Operacyjnego RYBY 2007-2013 na terenie Województwa Zachodniopomorskiego oraz realizacji Lokalnych Strategii Rozwoju Obszarów Rybackich. Ponadto omówiono zagadnienia związane z funkcjonowaniem Konwentu Polskich Lokalnych Grup Rybackich oraz dyskutowano o przyszłym okresie programowania w ramach nowej perspektywy finansowej 2014-2020.

- 13 - 14 marca 2014 r. LGR Zalew Szczeciński zorganizowała w Międzyzdrojach konferencję podsumowującą półroczną Prezydencję w Zachodniopomorskiej Sieci Lokalnych Grup Rybackich. Program konferencji w Międzyzdrojach obejmował m.in.: sprawozdanie z Prezydencji sprawowanej przez LGR „Zalew Szczeciński”, które przedstawił Ryszard Mróz dotychczasowy Prezydent Zachodniopomorskiej Sieci LGR i jednocześnie prezes LGR „Zalew Szczeciński”; Projekty współpracy realizowane przez zachodniopomorskie LGR-y. Omówiono projekty - Przystanek RYBY, Północny Szlak Rybacki, Rybołówstwo na Bałtyku; Prezentacja dorobku grup działających na terenie Województwa Zachodniopomorskiego. Podczas spotkania Sławomir Ciesielski Kierownik Biura PO RYBY 2007-2013 UMWZ w Szczecinie omówił stan wykorzystania środków z PO-RYBY 2007-2013, stan wdrażania i realizacji lokalnych strategii rozwoju obszarów rybackich poszczególnych LGR. Marcin Frankowski przedstawiciel MRiRW w wystąpieniu przedstawił podstawowe problemy prawno-organizacyjne przed jakimi stoją LGR na przełomie lat 2014/2015. Spotkanie w Międzyzdrojach pozwoliło również zapoznać jego uczestników z takimi aspektami jak: Program Operacyjny „Rybacko i Morze” w okresie 2014-2020, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego, w tym Kontrakt Samorządowy, Nowy okres programowania finansowego 2014-2020 z perspektywy LGR ze Szwecji. LGR „Zalew Szczeciński” zorganizowała dla uczestników spotkania wyjazd plenerowy, który obejmował wizyty u beneficjentów Osi Priorytetowej 4 PO-RYBY 2007-2013 celem zwiedzania projektów realizowanych ze środków 4.1 na terenie obszaru działania swojego LGR-u. Dodatkową atrakcją było zwiedzanie panoramy budowy Terminala LNG w Świnoujściu, seans w Planetarium w Międzyzdrojach, zwiedzanie promenady czy wejście na Latarnię Morską. Zwieńczeniem obrad konferencji było przekazanie statuetki symbolizującej sprawowanie Prezydencji w Zachodniopomorskiej Sieci Lokalnych Grup Rybackich przez Ryszarda Mroza Prezesa LGR „Zalew Szczeciński” na ręce Krzysztofa Szpakiewicza Prezesa Zarządu Mieleńskiej Lokalnej Grupy Rybackiej.

- 14 kwietnia 2014 roku w siedzibie MLGR w Sarbinowie odbyło się spotkanie Zarządu Zachodniopomorskiej Sieci Lokalnych Grup Rybackich (ZSLGR) w którym wzięli udział przedstawiciele 7 Lokalnych Grup Rybackich oraz Pan Marek Kalkowski - Z-ca Dyrektora Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. Zarząd Zachodniopomorskiej Sieci Lokalnych Grup Rybackich omówił bieżące sprawy dotyczące prac Konwentu Polskich Lokalnych Grup Rybackich, stanowisko ZSLGR w sprawie uwag do projektu Programu Operacyjnego "Rybacko i Morze" 2014-2020 oraz omówił udział wszystkich LGR z obszaru województwa zachodniopomorskiego w festynie z okazji 10-lecia członkostwa Polski w UE w dniu 1 maja 2014 roku na Jasnych Błoniach w Szczecinie.

- Z dniem 01 września 2014 r. do 28 lutego 2015 r. zgodnie z obowiązującym harmonogramem w Zachodniopomorskiej Sieci Lokalnych Grup Rybackich przewodnictwo objęło Stowarzyszenie "SIEJA".

- 02 września 2014r. w siedzibie biura MLGR w Sarbinowie odbyło się kolejne, robocze spotkanie Zachodniopomorskiej Sieci Lokalnych Grup Rybackich (ZSLGR). Omówiono m.in. sprawozdanie z przewodnictwa MLGR w ZSLGR, spotkania grup roboczych w których uczestniczyli przedstawiciele MLGR jako przewodniczący w Konwencji Polskich Lokalnych Grup Rybackich. Przedstawiony został program na konferencję podsumowującą przewodnictwo MLGR w ZSLGR a także pismo KPLGR dotyczące stanowiska w sprawie podziału środków finansowych w Programie Operacyjnym "Rybacko i Morze 2014-2020",

- W dniach 25 - 26 września 2014 roku w Mielnie odbywała się Konferencja w ramach podsumowania podjętych działań i współpracy podczas prezydencji w Zachodniopomorskiej Sieci Lokalnych Grup Rybackich sprawowanej przez Mieleńską Lokalną Grupę Rybacką. W programie znalazły się m.in: wystąpienia przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego dot. oceny stopnia wdrażania, realizacji i funkcjonowania Programu Operacyjnego RYBY 2007-2013 na terenie Województwa Zachodniopomorskiego, wystąpienia przedstawicieli LGR na temat zrealizowanych operacji, wystąpienia przedstawicieli LGR w zakresie realizacji wskaźników objętych Lokalną Strategią Rozwoju Obszarów Rybackich, wystąpienia przedstawicieli MRiRW na temat przyszłości programowania na lata 2014-2020 w zakresie PO Rybacko i Morze.

- 21 października 2014 r. w sali konferencyjnej Wydziału Rolnictwa i Rybacko Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie odbyło się kolejne robocze spotkanie Zachodniopomorskiej Sieci Lokalnych Grup Rybackich. Tematy poruszane to m.in.: omówienie sympozjów poświęconych PO Rybacko i Morze 2014-2020 w Arłamowie i Trzebawiu, przedstawienie zaawansowania prac nad nowymi Lokalnymi Strategiami Rozwoju w ramach nowego programowania na lata 2014-2020, określenie oczekiwań LGR w stosunku do Urzędu Marszałkowskiego w czasie przygotowań do tzw.: okresu przejściowego oraz wsparcia przygotowawczego.

IV. Kampania promocyjna „Jedz ryby będziesz zdrow”- firma EUROEXPERT z Torunia w ramach Osi 3 PO RYBY 2007-2013

Kampania promocyjna „Jedz ryby będziesz zdrow” odbywa się na terenie 12 gmin z obszaru działania Stowarzyszenia SIEJA. Kampania podzielona jest na cztery etapy w podziale na 4 lata – rok 2011, 2012, 2013 oraz 2014, w tym okresie przeprowadzono szereg imprez (90 imprez). Celem kampanii jest promocja ryb, zarówno morskich jak i śródlądowych, promowany jest karp, śledź, pstrąg, jesiotr oraz pozostałe rodzime ryby morskie i śródlądowe.

Etap 4 Data rozpoczęcia 01/2014, data zakończenia 12/2014

Miejsce realizacji operacji.

Dwanaście gmin, siedem – Chociwel, Dobrzany, Dolice, Ińsko, Kobylanka, Marianowo, Stargard Szczeciński – z powiatu stargardzkiego, trzy – Przelewice, Pyrzyce, Warnice – z pyrzyckiego, jedna – Barlinek – z myśliborskiego i jedna – Węgorzyno – z łobeskiego. 174 sołectwa i 98 miejscowości nie sołeckich tj. obszar działania Stowarzyszenia Sieja

Formy i metody realizacji operacji (kurs, warsztaty, wystawa, promocja, itp.).

Kampania promocyjna podzielona jest na cztery etapy. Pierwszym elementem w realizacji kampanii było opracowanie, obranie celu oraz analiza potrzeb.

Na portalu internetowym zamieszczane są dane związane z niniejszym projektem i zadania oraz czynności podjęte przez LGR niezwiązane z projektem. Strona internetowa ma na celu aktywizację społeczności lokalnej w działania Kampanii a także pełni rolę informacyjną dla przyszłych

potencjalnych partnerów kampanii tzn. producentów rybnych, gospodarstw rybnych, którzy zaangażują się w kwestie promocji idei.

W 2014 planowana jest – 1 powiatowa i maksymalnie 12 gminnych, 1 kończąca kampanię w Marianowie. Łącznie poprzez 4 lata prowadzonej kampanii idea trafi do ok. 100 tys. osób.

- 26 kwietnia 2014r. odbyła się pierwsza impreza plenerowa z Mistrzem Kulinarnym Robertem Sową w Przelewicach w ramach czwartego etapu kampanii „Jedz ryby będziesz zdrow”. Degustacja rozpoczęła się o godzinie 14.00 i trwała do godziny 19.00. Ryby do degustacji: karp, lin, karaś, pstrąg, które zostały przyrządzone przez samego Mistrza Kulinarneho. Na degustację przybyła lokalna społeczność, która mogła skosztować ryb smażonych, wędzonych, w warzywach czy occie. Dużą popularnością cieszyły się również kotlety rybne, ryba po grecku oraz zupa rybna przygotowana przez Mistrza Roberta Sowę. Mimo kapryśnej pogody chętnych do degustacji nie brakowało.

- 10 maja 2014r. w Marianowie, w godzinach od 15.00 do 21.00 odbywała się druga impreza plenerowa w ramach Kampanii „Jedz ryby będziesz zdrow”. Od godziny 15.00. rozpoczęła się degustacja ryb smażonych, takich jak karp, lin, okoń i pstrąg przygotowanych przez lokalny catering. Oprócz ryb smażonych można było skosztować wędzonego karpia oraz ryby w occie. Lokalni mieszkańcy mogli również poznać mistrzowską kuchnię Roberta Sowę, który przygotował pieczony filet z pstrąga podany na ragout z soczewicy i pomidorów, zapiekane filety z karpia z boczniakami i pikantnymi warzywami oraz zupę z jesiotrem, grzybami i świeżym koperkiem.

- 23 sierpnia 2014 r. kolejna impreza plenerowa w ramach IV etapu Kampanii promocyjnej „Jedz ryby będziesz zdrow”. W godzinach 14:00 – 17:00 w Ińsku na placu przy kinie Morena wszyscy uczestnicy imprezy mieli okazję skosztować smażonych ryb, ale także do degustacji przygotowano klopsiki rybne, lina w sosie śmietanowo – grzybowym oraz rybę po grecku. Prowadzący imprezę przeprowadził liczne konkursy dla dzieci jak i dorosłych, zadawał pytania związane z rybami oraz kampanią.

- 30 sierpnia 2014 r. odbyły się aż 3 imprezy plenerowe w ramach Kampanii promocyjnej „Jedz ryby będziesz zdrow”. Imprezy zorganizowaliśmy w Barlinku, Koszewie i Trąbkach. Na wszystkich imprezach mogliśmy degustować przepysznych ryb smażonych, ryb w occie i kotlecików rybnych.

- 6 września 2014 r. odbyły się imprezy w Dobrzanach, Dolicach i Warnicach. Punktem kulminacyjnym festynu była nieodpłatna degustacja potraw z ryb przygotowanych przez lokalne koła gospodyń wiejskich oraz catering. Kolejka po karpia, pstrąga, jesiotra i lina nie miała końca. Hostessy przeprowadzały badanie ankietowe wśród uczestników imprezy oraz rozdawały ulotki informujące o kampanii. Rozdawane były również gadżety promocyjne w postaci czapeczek, koszulek czy długopisów z logo kampanii.

- 14 września 2014 r. od godziny 15.00 w Chociwlu na Placu przy Kościele odbył się przedostatni festyn pod hasłem "Jedz ryby będziesz zdrow". Był on elementem projektu promującego ryby w ramach Programu Operacyjnego Ryby 2007-2013. Na imprezie można było skosztować wędzonego karpia, smażonego pstrąga oraz lina. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich także przygotowały pyszne dania rybne według autorskich przepisów. Zainteresowani otrzymali materiały promocyjne – ulotki informujące o kampanii oraz gadżety promocyjne m.in. koszulki, czapeczki, długopisy. Podczas imprezy udało nam się zebrać bardzo dużo ankiet, które sprawdzały spożycie ryb wśród społeczeństwa.

- 21 września 2014 r. w Morzyczynie na terenie amfiteatru w godzinach 12:30-15:30 odbyła się ostatnia impreza plenerowa w ramach czteroletniej Kampanii promocyjnej „Jedz ryby będziesz zdrow”. Chętnych do zde gustowania pysznych ryb nie brakowało.

Degustacja potraw rybnych była punktem głównym imprez plenerowych. Degustacja pozwoliła na przybliżenie uczestnikom kampanii walorów smakowych promowanej ryby. Głównie rozdawana była ryba wędzona i smażona. Wynajmowana była cała infrastruktura techniczna pozwalająca na rozdawanie tak dużej ilości porcji w godnych warunkach higienicznych.

Łącznie liczba uczestników lub odbiorców kampanii

- 7 imprez powiatowych– 42 000
- 48 imprez gminnych– 48 000
- 36 imprez wigilijnych– 7 200

łącznie na 91 imprezach około 97 200 tysięcy osób

V. Posiedzenia Zarządu i Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia „SIEJA”

W ciągu roku 2014 odbyły się 3 posiedzenia Zarządu Stowarzyszenia „SIEJA”, na których podjęto 4 uchwały dot. skreślenia z listy członków zwyczajnych Stowarzyszenia, wniosku do Walnego Zebrania Członków dotyczącego podziału zysku za 2013 rok, przedstawienia sprawozdania z działalności Zarządu Stowarzyszenia za rok 2013, ustalenia porządku obrad Walnego Zebrania Członków.

VI. NABORY WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE w ramach środka 4.1. Rozwój obszarów zależnych od rybactwa z wyłączeniem realizacji operacji polegających na funkcjonowaniu lokalnej grupy rybackiej (LGR) oraz nabywaniu umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności w 2014 roku nie odbywały się.

VII. KONTRAKT SAMORZĄDOWY

Stowarzyszenie „SIEJA” i Stowarzyszenie „WIR” Wiejska Inicjatywa Rozwoju w partnerstwie z Powiatem Stargardzkim i Gminami: Chociwel, Dobrzany, Dolice, Ińsko, Marianowo, Stara Dąbrowa i Suchań zorganizowały spotkania konsultacyjne w sprawie Założeń Kontraktu Samorządowego dla Powiatu Stargardzkiego w ramach RPO WZ na lata 2014-2020. Kontrakt Samorządowy ma być jedną z form realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego w okresie 2014-2020.

Celem Kontraktu jest wybranie obszarów tematycznych służących przede wszystkim rozwojowi gospodarstwu, a także wskazanie zintegrowanych projektów wdrażanych zarówno przez lokalny samorząd jak i innych partnerów np. przedsiębiorców, organizacje pozarządowe itp. Ważnym aspektem Kontraktu jest również połączenie wspólnych działań inwestycyjnych z działaniami realizowanymi w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego przez samorządy, instytucje rynku pracy, organizacje pozarządowe itp. Realizacja KS zakłada, iż projekty w nim ujęte będą realizowane w trybie pozakonkursowym, dotyczyć to będzie projektów realizowanych przez JST oraz w trybie konkursowym dla pozostałych partnerów.

PREZES ZARZĄDU
Elżbieta Rink

